



MUNICÍPIO DE TELHA/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 17/2023



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, como ÓRGÃO GERENCIADOR, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TELHA/SE, como ÓRGÃOS PARTICIPANTES.*

Fornecedor : W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. - 32.875.635/0001-29

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	73,00	Unidades	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 3,50	R\$ 255,50	R\$ 4,30	R\$ 313,90	18,60	R\$ 0,80
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO										
5	230,00	Unidades	BRW	BRW	R\$ 0,25	R\$ 57,50	R\$ 0,83	R\$ 190,90	69,88	R\$ 0,58
Descrição: APONTADOR DE LAPIS PLASTICO										
6	300,00	Pacotes	HAPPY	HAPPY	R\$ 4,90	R\$ 1.470,00	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00	55,45	R\$ 6,10
Descrição: BALÃO DE LÁTEX, CORES DIVERSAS, Nº 07, LISO, PACOTE COM 50 UNIDADES.										
10	630,00	Unidades	BRW	BRW	R\$ 3,30	R\$ 2.079,00	R\$ 6,99	R\$ 4.403,70	52,79	R\$ 3,69
Descrição: BLOCO DE RECADOS AUTO-ADESIVOS REMOVÍVEIS, MÍNIMO 100 FOLHAS CADA PACOTE, MEDIDAS MÍNIMAS 76X102MM, CONTENDO 01 BLOCO.										
12	2.225,00	Unidades	LEO	LEO	R\$ 0,85	R\$ 1.891,25	R\$ 1,80	R\$ 4.005,00	52,78	R\$ 0,95
Descrição: BORRACHA DE VINIL, COM CINTA PLÁSTICA, PARA LÁPIS GRAFITE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 42 X 21 X 11MM.										
17	930,00	Unidades	ALAPLAST	ALAPLAST	R\$ 4,60	R\$ 4.278,00	R\$ 9,50	R\$ 8.835,00	51,58	R\$ 4,90
Descrição: CAIXA ARQUIVO MORTO, PLÁSTICO POLIONDA, TAMANHO OFICIO (250X130X350MM).										
24	110,00	Unidades	BRW	BRW	R\$ 8,50	R\$ 935,00	R\$ 27,38	R\$ 3.011,80	68,96	R\$ 18,88
Descrição: CALCULADORA COMERCIAL ESCRITÓRIO SIMPLES										
32	130,00	Caixas	ECCO	ECCO	R\$ 1,70	R\$ 221,00	R\$ 14,89	R\$ 1.935,70	88,58	R\$ 13,19
Descrição: CLIPES PARA PAPÉIS EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, Nº 3/0. CX C 50UND										
33	130,00	Caixas	ECCO	ECCO	R\$ 1,70	R\$ 221,00	R\$ 14,89	R\$ 1.935,70	88,58	R\$ 13,19
Subtotal Adjudicado R\$ 88.364,50							Subtotal Orçado: R\$ 123.244,91		28,3017 %	R\$ 34.880,41

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CLIPES PARA PAPÉIS EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, Nº 4/0. CX C 50UND										
35	240,00	Unidades	PIRA	PIRA	R\$ 1,80	R\$ 432,00	R\$ 2,74	R\$ 657,60	34,31	R\$ 0,94
Descrição: COLA BRANCA, LIQUIDA PARA PAPEL, LAVÁVEL SECAGEM RÁPIDA, NÃO TÓXICA FRASCO/90G.										
37	200,00	Unidades	PIRA	PIRA	R\$ 1,30	R\$ 260,00	R\$ 5,20	R\$ 1.040,00	75,00	R\$ 3,90
Descrição: COLA GLITER EM EMBALAGEM DE 35G, CORES VARIADAS.										
42	400,00	Unidades	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,25	R\$ 100,00	R\$ 0,90	R\$ 360,00	72,22	R\$ 0,65
Descrição: ENVELOPE PARA CARTA, DE MEDIDA 25CM X 18CM.										
44	1.200,00	Unidades	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,35	R\$ 420,00	R\$ 0,94	R\$ 1.128,00	62,77	R\$ 0,59
Descrição: ENVELOPE SACO BRANCO TAMANHO PAPEL A4										
47	250,00	Unidades	REIPEL	REIPEL	R\$ 20,00	R\$ 5.000,00	R\$ 20,97	R\$ 5.242,50	4,63	R\$ 0,97
Descrição: ENVELOPE, TAMANHO 30X23MM PACOTE C/50										
48	180,00	Unidades	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 1,10	R\$ 198,00	R\$ 2,19	R\$ 394,20	49,77	R\$ 1,09
Descrição: ESTILETE PEQUENO 9MM , CORPO PLÁSTICO, LÂMINA EM AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E TRAVA DE SEGURANÇA.										
54	135,00	Unidades	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 1,75	R\$ 236,25	R\$ 2,99	R\$ 403,65	41,47	R\$ 1,24
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO EM AÇO										
55	330,00	Unidades	KORETECH	KORETECH	R\$ 1,00	R\$ 330,00	R\$ 1,71	R\$ 564,30	41,52	R\$ 0,71
Descrição: FITA (DUREX) FINA, TRANSPARENTE, TAMANHO GRANDE, LARGURA 1,2CM.										
56	250,00	Unidades	KORETECH	KORETECH	R\$ 3,60	R\$ 900,00	R\$ 4,23	R\$ 1.057,50	14,89	R\$ 0,63
Descrição: FITA AUTO ADESIVA LARGA, TRANSPARENTE, 45MMX40M.										
57	60,00	Caixas	PIRA	PIRA	R\$ 3,50	R\$ 210,00	R\$ 18,75	R\$ 1.125,00	81,33	R\$ 15,25
Descrição: GIZ DE CERA PARA DESENHO E PINTURA, FABRICADO COM CERAS E PIGMENTOS DE ALTA QUALIDADE EM CORES VARIADAS, FORMATO ANATÔMICO, ATÓXICO TAMANHO GRANDE, CAIXA COM 12 UNIDADES.. PACOTE COM 6 CAIXAS										
66	250,00	Caixas	LEO	LEO	R\$ 3,50	R\$ 875,00	R\$ 5,57	R\$ 1.392,50	37,16	R\$ 2,07
Descrição: LÁPIS DE COR GRANDE, EM MADEIRA DE ALTA QUALIDADE, COM 12 UNIDADES,										
80	218,00	Caixas	LION	LION	R\$ 240,00	R\$ 52.320,00	R\$ 282,67	R\$ 61.622,06	15,10	R\$ 42,67
Descrição: PAPEL OFICIO A4 CAIXA C/ 10 RESMAS, AMPLA CONCORRENCIA										
83	800,00	Unidades	FRAMA	FRAMA	R\$ 9,80	R\$ 7.840,00	R\$ 11,62	R\$ 9.296,00	15,66	R\$ 1,82
Subtotal Adjudicado R\$ 88.364,50							Subtotal Orçado: R\$ 123.244,91		28,3017 %	R\$ 34.880,41

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PASTAZ LOMBO ESTREITO										
84	500,00	Unidades	FRAMA	FRAMA	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00	23,08	R\$ 3,00
Descrição: PASTAZ LOMBO LARGO										
85	850,00	Unidades	DAC	DAC	R\$ 1,80	R\$ 1.530,00	R\$ 3,62	R\$ 3.077,00	50,28	R\$ 1,82
Descrição: PASTA CLASSIFICADOR COM ABAS E ELÁSTICO, OFICIO PVC 18MM/20MM TRANSPARENTE CRISTAL.										
88	870,00	Unidades	AMOART	AMOART	R\$ 1,50	R\$ 1.305,00	R\$ 1,67	R\$ 1.452,90	10,18	R\$ 0,17
Descrição: PASTA COM ELÁSTICO										
Subtotal Adjudicado R\$ 88.364,50							Subtotal Orçado: R\$ 123.244,91		28,3017	R\$ 34.880,41
									%	

Fornecedor : JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA - 32.749.202/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	73,00	Rolos	SOBERANO	SOBERANO	R\$ 10,95	R\$ 799,35	R\$ 19,51	R\$ 1.424,23	43,87	R\$ 8,56
Descrição: BARBANTE ALGODÃO ROLO DE 300 A 800M										
39	180,00	Unidades	ONDA	ONDA	R\$ 1,70	R\$ 306,00	R\$ 3,40	R\$ 612,00	50,00	R\$ 1,70
Descrição: CORRETIVOS LIQUIDO, PARA ERROS MECANOGRÁFICOS E MANUAIS, BASE D'ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, ATÓXICO, INODORO, NÃO INFLAMÁVEL, EM FRANCO COM 18ML.										
49	150,00	Caixas	ONDA	ONDA	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00	R\$ 33,08	R\$ 4.962,00	63,72	R\$ 21,08
Descrição: ESTOJO COM 12 PINCÉIS ATÔMICOS COM PONTA GROSSA.										
52	470,00	Unidades	IBEL	IBEL	R\$ 2,45	R\$ 1.151,50	R\$ 7,70	R\$ 3.619,00	68,18	R\$ 5,25
Descrição: EVA COM GLITER VARIAS CORES										
59	16,00	Unidades	JOCAR	JOCAR	R\$ 59,94	R\$ 959,04	R\$ 86,50	R\$ 1.384,00	30,71	R\$ 26,56
Descrição: GRAMPEADOR DE MADEIRA GRANDE										
62	580,00	Caixas	JOCAR	JOCAR	R\$ 14,90	R\$ 8.642,00	R\$ 24,00	R\$ 13.920,00	37,92	R\$ 9,10
Descrição: GRAMPOS PARA GRAMPEADOR, MODELO 9/12, EM METAL NIQUELADO PRATEADO, COM PROTEÇÃO ANTIFERRUGEM, COM 5.000 UNIDADES CADA CAIXA.										
Subtotal Adjudicado R\$ 28.939,54							Subtotal Orçado: R\$ 62.951,46		54,0288	R\$ 34.011,92
									%	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
75	312,00	Pacotes	JOCAR	JOCAR	R\$ 26,95	R\$ 8.408,40	R\$ 38,64	R\$ 12.055,68	30,25	R\$ 11,69
Descrição: PAPEL COLOR PLUS PCT COM 50 FL										
77	170,00	Folhas	VMP	VMP	R\$ 2,00	R\$ 340,00	R\$ 90,97	R\$ 15.464,90	97,80	R\$ 88,97
Descrição: PAPEL DE PRESENTE. 60CM 100M ROLO										
95	4.600,00	Unidades	ELGIN	ELGIN	R\$ 1,20	R\$ 5.520,00	R\$ 1,69	R\$ 7.774,00	28,99	R\$ 0,49
Descrição: PILHA ALCALINA AAA										
96	280,00	Cartelas	ELGIN	ELGIN	R\$ 2,50	R\$ 700,00	R\$ 4,72	R\$ 1.321,60	47,03	R\$ 2,22
Descrição: PILHA COMUM PEQUENA AA, COM 2 UNID										
113	35,00	Unidades	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 8,95	R\$ 313,25	R\$ 11,83	R\$ 414,05	24,34	R\$ 2,88
Descrição: TINTA A ÓLEO 20 ML. OPÇÃO DE ESCOLHA DE COR.										
Subtotal Adjudicado R\$ 28.939,54						Subtotal Orçado: R\$ 62.951,46		54,0288 %		R\$ 34.011,92

Fornecedor : LRF DISTRIBUIDORA LTDA - 49.464.926/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	420,00	Unidades	MASTERPRINT	BLOCO P/ RASCUNHO	R\$ 2,20	R\$ 924,00	R\$ 2,64	R\$ 1.108,80	16,67	R\$ 0,44
Descrição: BLOCO PARA RASCUNHO.										
14	115,00	Unidades	BAAG	CAD. PROTOCOLOC/ 100 F	R\$ 8,80	R\$ 1.012,00	R\$ 11,87	R\$ 1.365,05	25,86	R\$ 3,07
Descrição: CADERNO DE PROTOCOLO CAPA DURA 100 FOLHAS										
19	340,00	Caixas	CRISTALCOPO	CX CP DESC. 200 ML C/ 100 UND	R\$ 5,03	R\$ 1.710,20	R\$ 109,00	R\$ 37.060,00	95,39	R\$ 103,97
Descrição: CAIXA DE COPO DESCARTAVEL 200 ML PAC. C/ 100 UND.										
25	80,00	Caixas	LEONORA	CANETA PERMANENTE	R\$ 6,90	R\$ 552,00	R\$ 44,31	R\$ 3.544,80	84,43	R\$ 37,41
Descrição: CANETA COM TINTA PERMANENTE PARA ESCRITA EM CD										
Subtotal Adjudicado R\$ 16.250,20						Subtotal Orçado: R\$ 76.248,30		78,6877 %		R\$ 59.998,10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	200,00	Unidades	LEONORA	CANETA CORRETIVO 7 ML	R\$ 2,30	R\$ 460,00	R\$ 7,99	R\$ 1.598,00	71,21	R\$ 5,69
Descrição: CANETA CORRETIVO, A BASE DE SOLVENTE, COM 7ML.										
30	130,00	Caixas	LEONORA	MARCA TEXTO C/ 6 UND	R\$ 11,87	R\$ 1.543,10	R\$ 31,91	R\$ 4.148,30	62,80	R\$ 20,04
Descrição: CANETA MARCA TEXTO EM GEL NAS CORES: VERDE, AZUL, LARANJA, AMARELO E VERMELHO CX COM 6 UND.										
38	280,00	Unidades	GLINORTE	COLA SILICONADA 100 ML	R\$ 5,44	R\$ 1.523,20	R\$ 11,60	R\$ 3.248,00	53,10	R\$ 6,16
Descrição: COLA SILICONADA 100ML										
45	560,00	Pacotes	DAC	EVV. SC PLAST. 240 X 320 C/ 100 UND	R\$ 0,55	R\$ 308,00	R\$ 13,87	R\$ 7.767,20	96,03	R\$ 13,32
Descrição: ENVELOPE SACO PLÁSTICO, TAMANHO 240X320 MM PAC. C/100										
46	50,00	Unidades	R2M	ENVELOPE 16 X 22 C/ 100	R\$ 0,55	R\$ 27,50	R\$ 42,13	R\$ 2.106,50	98,69	R\$ 41,58
Descrição: ENVELOPE, DE COR BRANCA, NO TAMANHO 16X22. PACOTE C/100										
63	50,00	Pacotes	IMATEC	IMÃ 10 MM C/ 50 UND	R\$ 9,90	R\$ 495,00	R\$ 21,85	R\$ 1.092,50	54,69	R\$ 11,95
Descrição: IMÃ REDONDO TAM. 10 A 13 MM PACOTE COM 50										
64	120,00	Folhas	FRICALOR	ISOPOR 20 MM	R\$ 4,14	R\$ 496,80	R\$ 8,31	R\$ 997,20	50,18	R\$ 4,17
Descrição: ISOPOR TAMANHO: 1000 X 500 X 20 MM.										
68	160,00	Unidades	BAAG	LIVRO ATA C/ 100	R\$ 11,70	R\$ 1.872,00	R\$ 14,50	R\$ 2.320,00	19,31	R\$ 2,80
Descrição: LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS										
69	220,00	Caixas	KOALA	MASSA DE MDELAR	R\$ 4,00	R\$ 880,00	R\$ 6,01	R\$ 1.322,20	33,44	R\$ 2,01
Descrição: MASSA DE MODELAR A BASE DE CERA, CAIXA C/12 CORES, MEDINDO/: 80X180X20MM.										
74	430,00	Folhas	VMP	PAPEL CELOFANE 85 X 100	R\$ 0,90	R\$ 387,00	R\$ 1,58	R\$ 679,40	43,04	R\$ 0,68
Descrição: PAPEL CELOFANE 85X100										
100	90,00	Unidades	LEONORA	PINCEL ARTÍSTICO	R\$ 3,20	R\$ 288,00	R\$ 6,38	R\$ 574,20	49,84	R\$ 3,18
Descrição: PINCEL ARTISTICO 456-208										
108	165,00	Metros	SANTISTA	TECIDO DE CETIM 1,50 M	R\$ 13,50	R\$ 2.227,50	R\$ 24,99	R\$ 4.123,35	45,98	R\$ 11,49
Subtotal Adjudicado R\$ 16.250,20							Subtotal Orçado: R\$ 76.248,30		78,6877 %	R\$ 59.998,10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: TECIDO DE CETIM 1,50 MT DE LARGURA COMPOSIÇÃO/; 100% POLIÉSTER COR: BRILHANTE OURO.										
112	180,00	Unidades	MASTERPRINT	TESOURA S/ PONTA	R\$ 1,86	R\$ 334,80	R\$ 3,75	R\$ 675,00	50,40	R\$ 1,89
Descrição: TESOURA SEM PONTA, TIPO ESCOLAR										
118	85,00	Unidades	CHEMI COLOR	TINTA SPRAY 350 ML	R\$ 7,50	R\$ 637,50	R\$ 20,68	R\$ 1.757,80	63,73	R\$ 13,18
Descrição: TINTA SPRAY METÁLICA 350ML - OPÇÃO DE ESCOLHA DE COR.										
124	40,00	Unidades	LOTUS	ADAPTADOR VGA P/ HDMI	R\$ 14,29	R\$ 571,60	R\$ 19,00	R\$ 760,00	24,79	R\$ 4,71
Descrição: ADAPTADOR VGA PARA HDMI										
Subtotal Adjudicado R\$ 16.250,20							Subtotal Orçado: R\$ 76.248,30		78,6877 %	R\$ 59.998,10

Fornecedor : LPS DISTRIBUIDORA LTDA - 48.339.918/0001-96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	190,00	Pacotes	100	FUTURO	R\$ 13,95	R\$ 2.650,50	R\$ 29,79	R\$ 5.660,10	53,17	R\$ 15,84
Descrição: BORRACHA PARA LÁPIS - PCT C/ 100 UNIDADES										
36	200,00	Unidades	50	FUTURO	R\$ 1,35	R\$ 270,00	R\$ 4,00	R\$ 800,00	66,25	R\$ 2,65
Descrição: COLA BRANCO TIPO BASTÃO, TUBO DE 10 G.										
82	700,00	Unidades	50	POLIBRAS	R\$ 4,00	R\$ 2.800,00	R\$ 4,75	R\$ 3.325,00	15,79	R\$ 0,75
Descrição: PASTA 55 MM NAVAONDA COM ABA E ELÁSTICO TRANSPARENTE-POLIBRAS										
86	930,00	Unidades	50	FRAMA	R\$ 1,75	R\$ 1.627,50	R\$ 3,44	R\$ 3.199,20	49,13	R\$ 1,69
Descrição: PASTA CLASSIFICADORA S/ ELÁSTICO EM KRAFT FINO COM PRENDEDOR DE PAPEIS.										
89	520,00	Unidades	50	POLIBRAS	R\$ 0,70	R\$ 364,00	R\$ 1,09	R\$ 566,80	35,78	R\$ 0,39
Descrição: PASTA PLASTICA EML, A4, TRANSPARENTE										
90	270,00	Unidades	50	POLIBRAS	R\$ 4,00	R\$ 1.080,00	R\$ 4,59	R\$ 1.239,30	12,85	R\$ 0,59
Descrição: PASTA POLIONDA LOMBO 35MM										
91	170,00	Unidades	100	POLIBRAS	R\$ 12,70	R\$ 2.159,00	R\$ 17,53	R\$ 2.980,10	27,55	R\$ 4,83
Descrição: PASTA SANFONADA PLASTICA COM 12 DIVIRORIAS										
104	100,00	Unidades	100	MAXCRIL	R\$ 7,98	R\$ 798,00	R\$ 16,26	R\$ 1.626,00	50,92	R\$ 8,28
Subtotal Adjudicado R\$ 12.910,50							Subtotal Orçado: R\$ 20.682,20		37,5767 %	R\$ 7.771,70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PORTA LÁPIS/CANETA/CLIPS										
105	115,00	Unidades	100	MAXCRIL	R\$ 10,10	R\$ 1.161,50	R\$ 11,18	R\$ 1.285,70	9,66	R\$ 1,08
Descrição: PRANCHETA EM ACRILICO OFÍCIO CRISTAL PRENDEDOR METÁLICO										
Subtotal Adjudicado R\$ 12.910,50							Subtotal Orçado: R\$ 20.682,20		37,5767 %	R\$ 7.771,70

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	1.070,00	Unidades	CREDEAL	CREDEAL	R\$ 1,56	R\$ 1.669,20	R\$ 10,55	R\$ 11.288,50	85,21	R\$ 8,99
Descrição: CADERNO PEQUENO, COM 50 FOLHAS.										
18	95,00	Caixas	LEONORA	LEONORA	R\$ 1,62	R\$ 153,90	R\$ 3,81	R\$ 361,95	57,48	R\$ 2,19
Descrição: CAIXA CONTENDO ALFINETES COM CABEÇA.										
34	120,00	Caixas	BACC	BACC	R\$ 1,85	R\$ 222,00	R\$ 27,48	R\$ 3.297,60	93,27	R\$ 25,63
Descrição: CLIPS PARA PAPEIS, 8/0 GALVANIZADO TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CAIXA C/50 UNID CADA.										
43	204,00	Pacotes	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,40	R\$ 81,60	R\$ 35,53	R\$ 7.248,12	98,87	R\$ 35,13
Descrição: ENVELOPE SACO BRANCO TAMANHO 16X22. PAC C/100										
73	263,00	Pacotes	BAHIA ART GRAFICA	BAHIA ART GRAFICA	R\$ 14,00	R\$ 3.682,00	R\$ 16,77	R\$ 4.410,51	16,52	R\$ 2,77
Descrição: PAPEL CARTAO 180G PCT COM 50 FL										
76	440,00	Unidades	REIPEL	REIPEL	R\$ 1,00	R\$ 440,00	R\$ 1,01	R\$ 444,40	0,99	R\$ 0,01
Descrição: PAPEL CREPOM										
79	340,00	Folhas	REIPEL	REIPEL	R\$ 1,00	R\$ 340,00	R\$ 18,12	R\$ 6.160,80	94,48	R\$ 17,12
Descrição: PAPEL LAMINADO										
94	110,00	Unidades	BRW	BRW	R\$ 15,60	R\$ 1.716,00	R\$ 20,36	R\$ 2.239,60	23,38	R\$ 4,76
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL DOIS FUROS EM METAL 20 A 30 FOLHAS										
97	130,00	Caixas	BRW	BRW	R\$ 2,30	R\$ 299,00	R\$ 2,87	R\$ 373,10	19,86	R\$ 0,57
Descrição: PILOTO PARA QUADRO BRANCO - AZUL										
Subtotal Adjudicado R\$ 9.464,70							Subtotal Orçado: R\$ 36.943,06		74,3803 %	R\$ 27.478,36

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
107	41,00	Unidades	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 21,00	R\$ 861,00	R\$ 27,28	R\$ 1.118,48	23,02	R\$ 6,28
Descrição: SUPORTE PARA FITA ADESIVA										
						Subtotal Adjudicado R\$ 9.464,70	Subtotal Orçado: R\$ 36.943,06	74,3803 %	R\$ 27.478,36	

Fornecedor : LAZARO BEZERRA SOARES - 06.088.333/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	535,00	Caixas	KEROCOPO	KEROCOPO	R\$ 4,95	R\$ 2.648,25	R\$ 138,00	R\$ 73.830,00	96,41	R\$ 133,05
Descrição: CAIXA DE COPO DESCARTAVEL 50ML PAC. C/ 100 UND.										
53	250,00	Pacotes	MAKE	MAKE	R\$ 10,00	R\$ 2.500,00	R\$ 24,16	R\$ 6.040,00	58,61	R\$ 14,16
Descrição: PAPEL EVA TAMANHO: 40X60CM. PAC. C/10 UND.										
119	254,00	Unidades	RADEX	RADEX	R\$ 8,75	R\$ 2.222,50	R\$ 40,64	R\$ 10.322,56	78,47	R\$ 31,89
Descrição: TINTA TÊMPERA / GUACHE EMBALAGEM COM 12 UNIDADES										
122	100,00	Unidades	CLASSE	CLASSE	R\$ 9,45	R\$ 945,00	R\$ 12,80	R\$ 1.280,00	26,17	R\$ 3,35
Descrição: GRAMPEADOR DE METAL 20 FOLHAS										
						Subtotal Adjudicado R\$ 8.315,75	Subtotal Orçado: R\$ 91.472,56	90,9090 %	R\$ 83.156,81	

Fornecedor : ARAUJO & FILHA LTDA - 01.411.301/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
27	145,00	Caixas	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 29,95	R\$ 4.342,75	R\$ 39,99	R\$ 5.798,55	25,11	R\$ 10,04
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO ÚNICO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE OITAVADO, ESCRITA FINA, NA COR AZUL, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TAMPA ANTI-ASFIXIANTE NA COR DA TINTA, CARGA E TAMPAS CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE, CAIXA COM 50 UNID										
28	145,00	Caixas	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 29,95	R\$ 4.342,75	R\$ 39,99	R\$ 5.798,55	25,11	R\$ 10,04
						Subtotal Adjudicado R\$ 28.474,25	Subtotal Orçado: R\$ 40.108,93	29,0077 %	R\$ 11.634,68	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO ÚNICO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE OITAVADO, ESCRITA FINA, NA COR PRETA, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TAMPA ANTI- ASFIXIANTE NA COR DA TINTA, CARGA E TAMPAS CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE, CAIXA COM 50 UNID										
29	145,00	Caixas	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 29,95	R\$ 4.342,75	R\$ 39,99	R\$ 5.798,55	25,11	R\$ 10,04
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO ÚNICO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE OITAVADO, ESCRITA FINA, NA COR VERMELHO, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TAMPA ANTI- ASFIXIANTE NA COR DA TINTA, CARGA E TAMPAS CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE, CAIXA COM 50 UNID										
31	680,00	Folhas	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 0,80	R\$ 544,00	R\$ 2,58	R\$ 1.754,40	68,99	R\$ 1,78
Descrição: CARTOLINA 180G/M, CORES DIVERSAS, COM APROXIMADAMENTE 680 MM X 500 MM.										
41	2.800,00	Unidades	VIA BRASIL	VIA BRASIL	R\$ 0,30	R\$ 840,00	R\$ 0,32	R\$ 896,00	6,25	R\$ 0,02
Descrição: ENVELOPE GRANDE, TAMANHO MÍNIMO OFICIO A4										
61	580,00	Caixas	IARA	IARA	R\$ 3,85	R\$ 2.233,00	R\$ 6,06	R\$ 3.514,80	36,47	R\$ 2,21
Descrição: GRAMPOS PARA GRAMPEADOR, MODELO 26/6, EM METAL NIQUELADO PRATEADO, COM PROTEÇÃO ANTIFERRUGEM, COM 5.000 UNIDADES CADA CAIXA										
65	135,00	Pacotes	LANTECOR	LANTECOR	R\$ 4,45	R\$ 600,75	R\$ 5,75	R\$ 776,25	22,61	R\$ 1,30
Descrição: LANTEJOULAS										
70	250,00	Pacotes	GABOARDI	GABOARDI	R\$ 5,45	R\$ 1.362,50	R\$ 7,57	R\$ 1.892,50	28,01	R\$ 2,12
Descrição: PALITO DE CHURRRASCO 25 CM C/100 UNI										
71	202,00	Pacotes	GABOARDI	GABOARDI	R\$ 1,75	R\$ 353,50	R\$ 4,89	R\$ 987,78	64,21	R\$ 3,14
Descrição: PALITOS DE PICOLÉ PAC. C/100										
92	665,00	Unidades	DELO	DELO	R\$ 1,95	R\$ 1.296,75	R\$ 3,97	R\$ 2.640,05	50,88	R\$ 2,02
Descrição: PASTA SUSPENSA 36 X 26 CM, PARA ARQUIVO EM AÇO, KRAFT FINO, COM FERREGEMLATERAL EM METAL REVESTIDO EM PLÁSTICO E PRENDEDOR DE PAPEL METAL, COM VISOR EM PLÁSTICO TRANSPARENTES E ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO.										
101	110,00	Unidades	LYKE	LYKE	R\$ 3,60	R\$ 396,00	R\$ 19,90	R\$ 2.189,00	81,91	R\$ 16,30
Descrição: PINCEL ATÔMICO, PLÁSTICO NA COR AZUL, COM PONTA FACETADA, MARCADOR PERMANENTE EM CAIXA C/12 UNIDADES.										
102	75,00	Unidades	VMP	VMP	R\$ 18,10	R\$ 1.357,50	R\$ 20,00	R\$ 1.500,00	9,50	R\$ 1,90
Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA.										
103	75,00	Unidades	VMP	VMP	R\$ 13,60	R\$ 1.020,00	R\$ 14,94	R\$ 1.120,50	8,97	R\$ 1,34
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE, PARA BASTÃO FINO.										
Subtotal Adjudicado R\$ 28.474,25							Subtotal Orçado: R\$ 40.108,93		29,0077 %	R\$ 11.634,68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
109	180,00	Metros	KIT	KIT	R\$ 13,00	R\$ 2.340,00	R\$ 13,00	R\$ 2.340,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: TECIDO FELTRO										
110	220,00	Metros	CIRCULO	CIRCULO	R\$ 14,10	R\$ 3.102,00	R\$ 14,10	R\$ 3.102,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: TECIDO JUTA CIRCULAR FECHADO										
Subtotal Adjudicado R\$ 28.474,25							Subtotal Orçado: R\$ 40.108,93		29,0077 %	R\$ 11.634,68

Fornecedor : ZIMO DISTRIBUIDORA LTDA - 29.261.026/0001-75

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
81	72,00	Caixas	REPORT	REPORT	R\$ 239,00	R\$ 17.208,00	R\$ 282,67	R\$ 20.352,24	15,45	R\$ 43,67
Descrição: PAPEL OFICIO A4 CAIXA C/ 10 RESMAS, COTA PARTE ME/EPP										
106	250,00	Unidades	BRW	BRW	R\$ 0,81	R\$ 202,50	R\$ 1,29	R\$ 322,50	37,21	R\$ 0,48
Descrição: RÉGUA 30 CM, PLÁSTICA										
Subtotal Adjudicado R\$ 17.410,50							Subtotal Orçado: R\$ 20.674,74		15,7885 %	R\$ 3.264,24

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 210.129,94	R\$ 472.326,16	55,5116 %	262.196,22

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Telha-SE , 27 de Setembro de 2023

FLÁVIO FREIRE DIAS
PREFEITO MUNICIPAL